ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

c te l .  ________  М

Москва

О согласовании долгосрочных параметров регулирования деятельности
ООО «ЭнергоПаритет» на территории Кемеровской области -  Кузбасса
с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой

выручки

В соответствии с абзацами четвертым и десятым пункта 12 Основ

ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике,

утвержденных постановлением Правительства Российский Федерации

от 29 декабря 2011 г. № 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, № 4, ст. 504; 2015, № 37, ст. 5153; 2019, № 6, ст. 527), Порядком

согласования Федеральной службой по тарифам предложений органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

регулирования тарифов, касающихся перехода к регулированию тарифов

с применением метода доходности инвестированного капитала, а также решений

о продлении срока действия долгосрочного периода регулирования,

утвержденным приказом ФСТ России от 18 августа 2010 г. № 183-э/1

(зарегистрирован Минюстом России 24 сентября 2010 г., регистрационный

№ 18546), с изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФСТ России

от 4 марта 2011 г. № 61-э (зарегистрирован Минюстом России 5 марта 2011 г.,

регистрационный № 20018), от 5 июля 2011 г. № 163-э/1 (зарегистрирован

2022-158709

Минюстом России 17 августа 2011 года, регистрационный № 21647),

от 28 февраля 2012 г. № 121-э (зарегистрирован Минюстом России 1 марта

2012 г., регистрационный № 23372), Положением о Федеральной

антимонопольной службе, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259), на основании заявления

Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 10 ноября 2022 г.

№ М-8-38/3823-01, а также дополнительных материалов от 24 ноября 2022 г.

№ М-8-38/4116-01, представленных к заявлению,

п р и к а з ы в а ю :

L Согласовать предложение Региональной энергетической комиссии

Кузбасса об утверждении долгосрочного периода регулирования тарифов

на услуги по передаче электрической энергии с применением метода

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки по сетям

ООО «ЭнергоПаритет», осуществляющего деятельность по оказанию услуг

по передаче электрической энергии на территории Кемеровской

области -  Кузбасса до 31 декабря 2032 г., согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

М.А. Шаскольский

2022-158709

3

Приложение
к приказу ФАС России

Долгосрочные параметры регулирования Общества с ограниченной
ответственностью «ЭнергоПаритет», в отношении которого применяется

метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки при расчете
тарифов на услуги по передаче электрической энергии

№
п/п

Наименование
сетевой

организации
в субъекте

Российской
Федерации

Год Базовый
уровень

подконтро
льных

расходов

Индекс
эффективн

ости
подконтро

льных
расходов

Коэффици
ент

эластично
сти

подконтро
льных

расходов
по

количеств
у активов

Уровен
ь

потерь
электри
ческой

энергии
по

электри
ческим
сетям

Показ ател
ь средней
продолжи
тельности
прекраще

ния
передачи
электриче

ской
энергии
на точку
поставки

Показ ател
ь средней
частоты

прекращен
ия

передачи
электриче

ской
энергии на

точку
поставки

Показ ате
ль уровня
качества
оказывае

мых
услуг

млн руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Общество 2023 660,79963 1 75 2,82 0,000000 0,000000 1,000000
2 с ограниченной

отв етств енно стью
«ЭнергоПаритет»

2024 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
3 2025 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
4 2026 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
5 2027 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
6 2028 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
7 2029 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
8 2030 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
9 2031 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000
10 2032 X 1 75 X 0,000000 0,000000 1,000000

2022-158709